
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.02.10.1
Processo Administrativo N° 2020.02.10.1-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS

Data de Publicação: 05/03/2020 10:34:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO
13/03/2020 16:14:37 CADASTRO DE PROPOSTA A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
16/03/2020 09:04:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as) licitantes. Daremos início a fase de Disputa de Lances. Lembramos a todos que 
de 05 (cinco) minutos. Bons trabalhos!

o tempo inicial de disputa é

16/03/2020 09:04:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos início a Disputa de Lances dos itens 01 ao 05. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos.
16/03/2020 09:11:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.
16/03/2020 09:21:19 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos início a Disputa de Lances dos itens 06 ao 11. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos.
16/03/2020 09:33:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
item: 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo: 
Descrição 10112 - CONJUNTO 06 XlCARAS DE CHÁ COM PIRES EM VIDRO
Quantidade: 600 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 13,800,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 23,00 23,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Sociai Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO
05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS A

16/03/2020 09:05:07 DISPUTA / N /  a

16/03/2020 09:05:07 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 23,00
16/03/2020 09:11:16 PRÉ-RANDÔMICO /
16/03/2020 09:11:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O  lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. \
16/03/2020 09:15:28 MENSAGEM A R P DE MESQUITA SERVIÇOS \
oi bom dia

Gerado em: 16/03/2020 10:02:44 f \  J  /  / /  /^ y 1 de 8



16/03/2020 09:16:16 

16/03/2020 09:17:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

TEMPO RANDÔMICO 

MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia _______________________________________
16/03/2020 09:39:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
16/03/2020 09:39:16 HABILITAÇÃO
16/03/2020 09:46:03 MENSAGEM A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
so tem eu online nesse pregão?
16/03/2020 09:47:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Sim

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas básicas

_____________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS________________________
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo:
Descrição: 10221 - CONJUNTO DE 03 POTES DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - POTES EM VIDRO COM TAMPAS DE 
PLÁSTICO COM CAPACIDADES DE 350ML.490ML E 800ML
Quantidade: 500 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 5.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 11,00 11,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:05:07 DISPUTA

16/03/2020 09:05:07 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 11,00
16/03/2020 09:11:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. ,

16/03/2020 09:11:17 PRÉ-RANDÔMICO ( ,MA16/03/2020 09:16:17 TEMPO RANDÔMICO A W)
16/03/2020 09:35:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA /  r [

O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
----------------------------

16/03/2020 09:35:17 HABILITAÇÃO \

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

básicas

item: 1 Unidade: UNID. Marca: soguimagino Modelo
Descrição: 10223 - CONJUNTO DE SOBREMESA COM 12 PEÇAS - FABRICADO EM MATERIAL DE
COLHERES (SOBREMESA) >
Quantidade: 1.000 Valor Unit: 10,00 /  / / £ \

INOX, 06 TAÇAS E 06

Valor Total: 10.000,00

Gerado em 16/03/2020 10:02:44 / ( /  (  ■ 2 de 8



Razão Social
1 A R P D E  MESQUITA SERVIÇOS

Razão Social

Razão Social

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
090 17.211.651/0001-23 10,00 10,00 Sim

DESCLASSIFICADOS____________________________________________
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS_______________________________________________
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

16/03/2020 09:05:07 DISPUTA

16/03/2020 09:05:07 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 10,00

16/03/2020 09:11:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
16/03/2020 09:11:18 PRÉ-RANDÔMICO

16/03/2020 09:16:18 TEMPO RANDÔMICO

16/03/2020 09:26:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0  detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
16/03/2020 09:26:18 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas básicas

________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS____________
Item; 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo:
Descrição 10224 - CONJUNTO 05 PEÇAS - 01 JARRA DE VIDRO DE 01LT: 04 COPOS DE VIDRO 300ML;
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 11.000,00

____________________ CLASSIFICAÇÃO_______________________________________
_Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 11,00 11,00 Sim

____________________ DESCLASSIFICADOS___________________________________________
Razão Social __  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

_______ ______  INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS f i

16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS / V

16/03/2020 09:05:07 DISPUTA f

16/03/2020 09:05:07 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 11,00
16/03/2020 09:11:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA \
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. x— 7
16/03/2020 09:11:19 PRÉ-RANDÔMICO /  S j  ')

Gerado em: 16/03/2020 10:02:44 ^ 3 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

16/03/2020 09:16:19 TEMPO RANDOMICO
16/03/2020 09:17:19 HABILITAÇÃO
16/03/2020 09:17:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas básicas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: inox rs
Descrição: 10225 - TIGELA BOWL INOX FUNDA 28CM 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 10,00

Modelo:

Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 10,00 10,00

DESCLASSIFICADOS

ME
Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO
05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:05:07 DISPUTA

16/03/2020 09:05:07 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 10,00
16/03/2020 09:11:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÒMICO em 5 minutos.
16/03/2020 09:11:20 PRÉ-RANDÔMICO c
16/03/2020 09:16:20 TEMPO RANDÒMICO 1
16/03/2020 09:21:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS / \
16/03/2020 09:21:20 HABILITAÇÃO r

----------------------

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Ç
sásicas

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: aladim Modelo: 
Descrição 10226 - GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO - EM PLÁSTICO E AMPOLA EM VIDRO
Quantidade: 700 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 6.293,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inici al Oferta Final ME

1 AR PDE MESQUITA SERVIÇOS 055 17.211.651/0001-23 9,00 8,99 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Docurperjto ^Oferta Inici al Oferta Final ME

Gerado em 16/03/2020 10:02:44 / ( / / 4 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
BOA VIAGEM-CE

INABILITADOS

ML....
, # \ G i N A ----------jn  l, ^ ----

I ; lVÀÁÁA^-\l\ •

( T ^ ^ c i r w - ^

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO
05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:21:33 DISPUTA
16/03/2020 09:21:33 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 9,00

16/03/2020 09:29:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
16/03/2020 09:29:42 PRÉ-RANDÕMICO
16/03/2020 09:34:42 TEMPO RANDÔMICO
16/03/2020 09:44:15 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 8,99

16/03/2020 09:47:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
16/03/2020 09:47:42 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

básicas

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo 
Descrição: 10227 - CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO COM 06 UNIDADES 310ML
Quantidade: 600 Valor Unit: 8,70 Valor Total: 5 220,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 8,70 8,70 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

,  /
16/03/2020 09:21:33 DISPUTA jX /
16/03/2020 09:21:33 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS (|

Á \ U 8,70
16/03/2020 09:29:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA A

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. / T
16/03/2020 09:29:43 PRÉ-RANDÔMICO ( ^ -------

16/03/2020 09:34:43 TEMPO RANDÔMICO ^
16/03/2020 09:38:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS \ j
16/03/2020 09:38:43 HABILITAÇÃO

Gerado em: 16/03/2020 10:02:44 /  / / /  J 5 de 8



LOTE 8 - HABILITAÇÃO 
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas básicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo: 
Descrição 10228 - CONJUNTO DE POTES EM VIDRO COM TAMPA 05 UNIDADES
Quantidade: 800 Valor Unit: 14,20 Valor Total: 11.360,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 14,20 14,20 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO
05/03/2020 10:35:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:21:33 DISPUTA
16/03/2020 09:21:33 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 14,20
16/03/2020 09:29:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
16/03/2020 09:29:44 PRÉ-RANDÔMICO
16/03/2020 09:34:44 TEMPO RANDÔMICO
16/03/2020 10:02:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
16/03/2020 10:02:44 HABILITAÇÃO

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

básicas

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo: 
Descrição: 10114 - CONJUNTO DE POTES DE VIDRO OCTOGONAL COM 03 UNIDADES
Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 6.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 13,00 13,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta FinaK ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO ^  \

6 de 8Gerado em: 16/03/2020 10:02:44 / ( /  /  í c — ^



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE <

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

n:/o 7 ‘TfV'M ......T̂ lvGlNA ff - 

I KnMÃjRA :

IJ *!.• ipi'. tf"
16/03/2020 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:21:33 DISPUTA
16/03/2020 09:21:33 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 13,00

16/03/2020 09:29:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O íote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos.
16/03/2020 09:29:44 PRÉ-RANDÒMICO
16/03/2020 09:34:44 TEMPO RANDÓMICO
16/03/2020 10:01:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
16/03/2020 10:01:44 HABILITAÇÃO

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

básicas

item: 1 Unidade: UNID. Marca: nadir Modelo 
Descrição: 10115 - CONJUNTO DE POTES REDONDO COM 03 UNIDADES 
Quantidade. 1.000 Valor Unit: 15,50 Valor Total: 15.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 090 17.211.651/0001-23 15,50 15,50 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:21:33 DISPUTA
16/03/2020 09:21:33 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 15,50
16/03/2020 09:29:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos. y
16/03/2020 09:29:45 PRÉ-RANDÔMICO (\

16/03/2020 09:34:45 TEMPO RANDÓMICO í H / Í Á
16/03/2020 09:41:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS s \ x \  /
16/03/2020 09:41:45 HABILITAÇÃO

LOTE 11 -HABILITAÇÃO ;
Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de 250 cestas I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

aásicas

Gerado em: 16/03/2020 10:02:44 7 de 8



ä£
Item: 1 Unidade: UNiD. Marca: ox importados

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Modelo:

450ML: 700ML.1.000ML E 1500ML;
Quantidade: 500 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 074 17.211.651/0001-23 16,00 16,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/03/2020 10:34:59 PUBLICADO

05/03/2020 10:36:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
16/03/2020 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS
16/03/2020 09:21:33 DISPUTA

16/03/2020 09:21:33 LANCE A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 16,00
16/03/2020 09:29:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
16/03/2020 09:29:45 PRÉ-RANDÔMICO
16/03/2020 09:34:45 TEMPO RANDÔMICO
16/03/2020 09:36:46 HABILITAÇÃO
16/03/2020 09:36:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é A R P DE MESQUITA SERVIÇOS

Gerado em: 16/03/2020 10:02:44 8 de 8


